Página 1 de 3

ATA
PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA RECRUTAMENTO DE DEZ ASSISTENTES
OPERACIONAIS, JARDINEIROS, GRAU DE COMPLEXIDADE 1, EM REGIME DE CONTRATO DE
TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO. AVISO N.º 7597/2022.
CÓDIGO DA BOLSA DE EMPREGO PÚBLICO: OE202204/0339
- - - Ao vigésimo sétimo dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três, nesta cidade de Paredes

e no Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o Júri do concurso, constituído pelo seu Presidente do Júri,

o Chefe da Divisão de Ambiente, Eng.º Carlos Jorge Pinto Sousa, pela Dirigente Intermédia de 3.º Grau

da Unidade de Gestão de Recursos Humanos, Dra. Maria Manuela Ribeiro e Rocha de Magalhães e pelo

Encarregado Operacional, Francisco Adriano Mendes Faria, para nos termos do disposto no artigo

vigésimo quinto da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, alterada e republicada pela Portaria n.º 12-

A/2021 de 11 de janeiro, proceder à atribuição dos resultados que os (as) candidatos (as) obtiveram na

2.ª Fase dos Métodos de Seleção – Avaliação Psicológica (AP), realizada no passado dia 12 de janeiro

de 2023.--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- - - Assim o júri, após a receção do relatório com os resultados da Avaliação Psicológica, elaborados

pela Técnica Superior Licenciada em Psicologia e membro do Júri do procedimento,  Dra. Liliana Cristina

Nunes da Conceição, de acordo com os parâmetros mencionados na alínea L) do aviso da abertura e de

acordo o n.º3 do artigo 9.º da portaria n.º125-A/2019, de 30 de abril, alterada e republicada pela Portaria

n.º 12-A/2021, de 11 de janeiro, decidiu por unanimidade atribuir as seguintes classificações:-----------------

Ana Filipa Cavadas Ferreira dos Santos-------------------------------------------------------------------------16 Valores

Carla Marisa Dias Costa---------------------------------------------------------------------------------------------16 Valores

Carmindo Jorge dos Santos Moreira------------------------------------------------------------------------------16 Valores

Francisco José Couto Melo Moreira-------------------------------------------------------------------------------12 Valores

Gil Rodolfo Vieira da Silva-------------------------------------------------------------------------------------------12 Valores

Hélder Leandro Moreira Mendes-----------------------------------------------------------------------------------12 Valores

Joaquim Fernando Nunes Ribeiro---------------------------------------------------------------------------------20 Valores

José Alberto Oliveira de Sousa-------------------------------------------------------------------------------------12 Valores

José Maria da Silva Ferreira Leal----------------------------------------------------------------------------------12 Valores

Kalyne Daisyane Barbosa Gomes---------------------------------------------------------------------------------16 Valores

Manuel Coelho Garcez-----------------------------------------------------------------------------------------------16 Valores

Maria José de Barros Faria-----------------------------------------------------------------------------------------16 Valores

Patricia Alexandra Ferreira Moreira-------------------------------------------------------------------------------16 Valores

Regina Maria Pinto da Rocha---------------------------------------------------------------------------------------20 Valores

Sara Helena Costa Pereira------------------------------------------------------------------------------------------20 Valores

- - - Ficou excluído do procedimento, o candidato Adão Belmiro de Jesus Ribeiro devido a não ter

comparecido à 2.ª Fase dos Métodos de Seleção – Avaliação Psicológica (AP).-----------------------------------

20
23

,E
C

M
,I

,0
3,

19
7

Página 2 de 3

- - - O Júri deliberou ainda que, a realização da 3ª Fase dos Métodos de Seleção – Entrevista

Profissional de Seleção (EPS), ocorrerá no próximo dia 16 de fevereiro de 2023, na sala “António

Mendes Moreira” da Biblioteca Municipal, sita no Parque José Guilherme, 4580-130 Paredes,

conforme se discrimina na lista dos das) candidatos (as) admitidos (as), anexa à presente ata,

devendo os (as) candidatos (as) apresentarem-se com documento oficial de identificação com fotografia.-

- - - Conforme estabelecido no n.º 1 do artigo 10.º da Portaria n.º 125-A/2019 de 30 de abril, alterada e

republicada pela Portaria n.º 12-A/2021 de 11 de janeiro, conciliado com a alínea s) do aviso de abertura

do procedimento, os (as) candidatos (as) admitidos (as) para a terceira fase dos métodos de seleção,

serão notificados (as) através do endereço de correio eletrónico, indicado no formulário de candidatura.---

- - - A presente ata, depois de assinada, encontrar-se-á disponível para consulta na página eletrónica do

Município (www.cm-paredes.pt- opção recrutamento de pessoal) e no placar da Unidade de Gestão de

Recursos Humanos no Edifício Paços do Concelho, conforme o previsto no n.º 1 do artigo 25.º da

Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, alterada e republicada pela Portaria n.º 12-A/2021, de 11 de

janeiro.-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- - - Para constar se lavrou a presente ata que depois de lida em voz alta, e por achada conforme, vai por

todos ser assinada.------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

O JÚRI,

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

20
23

,E
C

M
,I

,0
3,

19
7

http://www.cm-paredes.pt-/

Página 3 de 3

CANDIDATOS (AS) ADMITIDOS (AS) À 3.ª FASE DOS MÉTODOS DE SELEÇÃO

ENTREVISTA PROFISSIONAL DE SELEÇÃO - 16/02/2023

NOME HORA

ANA FILIPA CAVADAS FERREIRA DOS SANTOS 09H30M

CARLA MARISA DIAS COSTA 09H45M

CARMINDO JORGE DOS SANTOS MOREIRA 10H00M

FRANCISCO JOSÉ COUTO MELO MOREIRA 10H15M

GIL RODOLFO VIEIRA DA SILVA 10H30M

HELDER LEANDRO MOREIRA MENDES 10H45M

JOAQUIM FERNANDO NUNES RIBEIRO 11H00M

JOSÉ ALBERTO OLIVEIRA DE SOUSA 11H15M

JOSE MARIA DA SILVA FERREIRA LEAL 11H30M

KALYNE DAISYANE BARBOSA GOMES 11H45M

MANUEL COELHO GARCEZ 12H00M

MARIA JOSE DE BARROS FARIA 14H30M

PATRICIA ALEXANDRA FERREIRA MOREIRA 14H45M

REGINA MARIA PINTO DA ROCHA 15H00M

SARA HELENA COSTA PEREIRA 15H15M

O JÚRI,

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

20
23

,E
C

M
,I

,0
3,

19
7